verumtamen casu quo dicti andatores seu nuncii aut ex eis aliqui de permissu 

maioralium suorum, vestris andatoribus seu nunciis dumtaxat, ut prefertur, exceptis 

abitus seu mantones ac capucia alba induere malverint, aut defferre hoc sibi inpune 

liceat, dum in eisdem aliquam ymaginem vel alius signum quo diversitas dictorum 

andatorum, et per consegnes dictarum confratriarum seu elemosinarum appareat in 
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parte, videlicet exteriori, iuxta pectus apponant seu apponi, ac depingi faciant, et secum 

deferant in suarum confratriarum seu elemosinarum actibus paragendis, vel alia super 

his taliter provideant, quod de andatoribus vestris ad alios andatores diversitas seu 

diffarencia universis pateat evidenter. Mandamus, etc. In cuius rei testimonium hanc 

fieri iussimus nostre majestatis sigilli appensione munitam. Datum Valencie XIIª die 

iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº secundo, regnique nostri septimo. 

Nicholaus de Canyelle, regens cancellarius.     

28.19) 1402, noviembre 10. Valencia.  

Martín el Humano concede licencia de amortización a la cofradía de Santa María de la 

Seo de Valencia para que puedan adquirir censales hasta la cantidad de 400 libras. 

ACA. Real Cancillería, reg. 2199, fols. 13v-14r. 

Prioris et maioralium ac confratrum confratrie gloriose Viriginis Marie civitatis 

Valencie. 

Nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, etc. Ad supplicacionem humilem vestri 

dilectorum et fidelium nostrorum priorum et maioralum ac confratrum laudabilis 

confratrie gloriose Virginis Marie civitatis Valencie, volentes ac pio et caritativis operi 

lo[cum] [dare]. Tenore presentis, concedimus et licenciam plenariam [elar]gimur vobis, 

dictis priori, maioralibus et confratribus confratrie iamdicte, presentibus et futuris, quod 

non obstantibus foris regni Valencie, aut privilegiis, statutis seu ordinacionibus 

quibuscumque, prohibentibus ne bona de realenco vendi, transferri, alienari seu concedi 

possit clericis, religiosis atque sanctis, possitis emere seu emi facere, licite et [impune], 

quacumque c[ensu]alia perpetualia, ac census et redditus, cum laudimio et fatica, ac 

pleno iure emphiteotico et iure percipiendi, secundum forum Valencie, vel sine, et alia 

eciam censualia instrumento e[mere] mediante in et super quibusvis civitatibus, vallis, 

castris et locis, alcareas, domibus et alia possesionibus quibuscumque in predictis 

civitatis et regno Valencie siscentibus, usque ad precium seu valorem quadringentarum 

librarum regalium Valencie, et dictum censualia, census et redditus, cum per vos fuerint 

empta sive empti, usque ad precium supradictum, confratrie iamdicte dare et assignare, 

vosque et alii qui pro tempore prior et maiorales fuerint confratrie eiusdem, tenere, 

percipere et possidere, valeatis et valeant temporibus perpetuis, libere et quiete, [...] 

predicta censualia, ac census et redditus que emeritis aut emerint successores vestri, sive 

aliqua illorum pars vobis, recempta [...] precium sive precia, que inde recuperaveritis, 

possitis et liceat vobis et dictis priori et maioralibus successoribus vestris, in empcionem 

didctorum censualium, convertire tociens quociens fuerit opportunum. Nos, enim 

censualia, census et r[eddi]tus supradictum, per vos empti fuerint sive empta, usque ad 

precium superium, nunc pro tunc huius serie, amortitzamus et pro amortitzatis haberi 

volumus et iubemus. Ita videlicet, quod remaneant cum suo onere regali et vicinali, 

secundum forum Valencie. Et si forsan dictorum censualium, censum et redditum 

possessore contradixerint aut renuerint solvere contribucione, ad quam ipsa censualia 
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seu possesiones ad ea obligata renuerint tebebuntur, vel pro exhimendo se ab ipsa 

contribucione recursum habuerint ad iudicem ecclesiasticum, forum nostrum 

quomodolibet declinando, ex ipso qua id temptaverint predicta censualia sint nobis et 

fisco nostro totaliter adquisita, quia sub hac condicione et non aliter, concessionem hanc 

vobis ducimus faciendam. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium presentem cartam 

fieri et sigillo majestatis nostre inpendenti iussimus comuniri. Datum Valencie, decima 

die novembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCII, regnique nostri septimo.  

Signum Martini, Dei gratia rex Aragonum, etc.  

28.20) 1404, julio 7. Valencia.  

Martín el Humano concede licencia de amortización al prior, mayorales y cofrades de 

la cofradía de Santa María de la Seo de Valencia para que puedan adquirir bienes 

censales hasta la cantidad de 500 libras.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2200, fol. 106r-v. 

Nos Martinus, etc. Ad suplicacionem humilem vestri dilectorum et fidelium nostrorum 

prioris et maioralium ac confratrum laudabilis confratrie gloriose Virginis Marie 

civitatis Valencie, volentes hinc pro ac caritativo operi locum dare. Tenore presentis, 

concedimus et licenciam plenariam elargimur vobis, dictis priori et maioralibus ac 

confratribus confratrie iamdicte, presentibus et futuris, quod non obstantibus foris regni